
  
             
 6134 Vomp, Dorf 69 
 Bezirk Schwaz, Tirol 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Zl.: D/6422/2024     A/2204/2024

angeschlagen am:  11.03.2024 
abgenommen am:   10.06.2024 

08.03.2024 D/6422/2024 Seite 1 von 1

Tel.: 05242/63237
Fax: 05242/63237-20
E-mail: gemeinde@vomp.tirol.gv.at
Homepage: www.vomp.tirol.gv.at

 
 

K U N D M A C H U N G 
über die 

Ausschreibung der Wahl der österreichischen Mitglieder des  
Europäischen Parlaments 

 
 
Gemäß § 2 Abs. 3 der Europawahlordnung – EuWO wird hiermit die Verordnung der Bundesregierung 
über die Ausschreibung der Europawahl, BGBl. II Nr. 72/2024, bekanntgemacht. 
 
Die Verordnung der Bundesregierung hat folgenden Wortlaut:  
 
„Verordnung der Bundesregierung über die Ausschreibung der Wahl der österreichischen Mitglieder 
des Europäischen Parlaments, die Festsetzung des Wahltages und des Stichtages.  
 
Aufgrund des § 2 Abs. 1 der Europawahlordnung –  EuWO, BGBl. Nr. 117/1996, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 130/2023, wird verordnet:  
 
§ 1. Die Wahl der österreichischen Mitglieder des Europäischen Parlaments wird ausgeschrieben.  
 
§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Nationalrates wird als Wahltag der 
 

9. Juni 2024 
 
festgesetzt.  
 
§ 3. Als Stichtag wird der 26. März 2024 bestimmt.“ 
 
 
Der Bürgermeister: 
Karl-Josef Schubert 

 

 
 
 

Dieses Dokument wurde von  Karl-Josef Schubert elektronisch gefertigt und amtssigniert. 
 

Datum   08.03.2024 
 

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.vomp.tirol.gv.at 

  
 


		gemeinde@vomp.tirol.gv.at
	2024-03-08T09:51:07+0000
	Marktgemeinde Vomp
	Marktgemeinde Vomp
	Amtssignatur der Marktgemeinde Vomp




